
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

考える子 やさしい子

子 

たくましい子 

 

 

 

◇進入制限のため三角コーンを設置しています。 

◇正門と北口は緊急車両等を除き出入禁止です。 

◇高学年玄関前ロータリーは駐停車禁止です。 

ふたご山 

遊具施設 

乗降エリア 

正門は、 

車の出入禁止 

車の出入口【南口】 

出入り口は一つです。

ご注意ください。 

駐停車禁止 

× 車の進入禁止帯 × 

Zoo プランニング 

◆東小学校では、児童の安全確保のため、車の出入りに

ルールを決めています。「乗降エリア」「禁止区域」「一方

通行」の厳守を徹底するよう、ご留意ください。また、

乗降エリアで混雑する時間帯がありますので、児童や車

同士の接触事故等がないよう十分ご注意願います。 

体育館 

1･2 年玄関 

高学年玄関 

職員室 

送迎は禁止 

【北口】 

★校地内での事故について、学校は一切、責任を負えま

せん。盗難防止等を含め、十分注意を払ってください。 

令和７年４月３０日 

第 ２ 号 

発行責任：校長 村上 咲枝 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1491550612/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2N1dGUtaWxsdXN0cmF0aW9uLmNvbS9tYXJrL2ltYWdlL2NodXN5YS0zLmdpZg--/RS=%5eADBSQ2uHFa4kBbLMfIfFhp007KyEYU-;_ylt=A2RinFIU8OVYtloA9TKU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1491550612/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2N1dGUtaWxsdXN0cmF0aW9uLmNvbS9tYXJrL2ltYWdlL2NodXN5YS0zLmdpZg--/RS=%5eADBSQ2uHFa4kBbLMfIfFhp007KyEYU-;_ylt=A2RinFIU8OVYtloA9TKU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1491550612/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2N1dGUtaWxsdXN0cmF0aW9uLmNvbS9tYXJrL2ltYWdlL2NodXN5YS0zLmdpZg--/RS=%5eADBSQ2uHFa4kBbLMfIfFhp007KyEYU-;_ylt=A2RinFIU8OVYtloA9TKU3uV7


 

 

 

この度の異動で 10 名の

職員が転入いたしました。 

教諭 半澤 美紀    美唄勤務はこのたびの東小学校で３回目、久々です。私は理科専科として３年

生以上を担当させていただきます。子どもたちと一緒に学びを楽しんでいきたいと思っています。ど

うぞよろしくお願い致します。 

教諭 澁谷 明日香  子どもたちの笑顔と元気な声に包まれ、新たなスタートを切れることを心から

楽しみにしています。これまでの経験を活かし、子どもたちの成長を全力でサポートして参ります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

  教諭 長澤 明希    岩見沢市の日の出小学校から赴任して参りました。岩手県出身ですが、旅行で

訪れた北海道の虜になり、移住して 20 年。この美唄市の魅力をたくさん見つけていきたいと思いま

す。楽しく、元気に毎日をすごしていきたいと思います。よろしくお願いします。  

教諭 大村 征由    このたび、10 年ぶりに、本校に着任することとなりました、大村征由と申し

ます。この地に戻ってくることができたことを大変光栄に思っています。10 年の間、様々な経験を

通じて成長してまいりました。その経験を活かし、子どもたち一人一人の可能性を引き出すために尽

力してまいります。 

 

 

 

 教諭 鬼澤 一也    この度、岩見沢の志文小学校より異動して参りました。美唄で勤務するのは

初めてです。子どもの笑顔とタブレットを使った授業が好きです。授業で積極的に活用していきたい

と思います。よろしくお願いします。  

 教諭  前出 将吾    縁があり今年も東小学校でお世話になることとなりました。子どもたちは色

々な気持ちがあるかもしれませんが、また皆さんと頑張っていける喜びを噛みしめながら、日々努力

していきます。今年度もよろしくお願いします。 

 

 教諭 藤井 永子    この度、奈井江町立奈井江小学校から参りました。１年生から４年生までの音

楽を担当させていただきます。音楽の楽しさ素晴らしさを子ども達と共に学び、深められたらと思っ

ています。どうぞよろしくお願い致します。  

 教諭 末吉 郁子    滝川市の滝川第三小学校から赴任して参りました。子どもたち一人一人の良

さを見つけ、たくさんの可能性を伸ばしていけるよう頑張っていきたいと思います。どうぞよろしく

お願い致します。 

学校だよりは、今年度もプリントでの配付は行わず「tetoru（テトル）」で送付させていただきます。 

時間講師 村中 加奈  昨年度 6 年生の卒業と同時に教員の仕事に一区切りつけることを決意したと

ころでしたが、今年度は時間講師という立場でお世話になることになりました。2-2 算数と国語、 

5-2 算数の授業で TT を務めます。どうぞよろしくお願いします。 

事務職員 藤田ひおり 今年高校を卒業し、学校事務職員として勤務することになりました藤田ひおり

と申します。まだまだわからないことばかりですが、全力で頑張って参ります。どうぞよろしくお願

いします。 


